
Mokré
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Dobruška GPS souřadnice: 50.259200N, 16.066424E

Nadmořská výška: 262 m n. m. První pís. zmínka: 1390 (634 let) Katastrální výměra: 589 ha

Počet obyvatel: 174 PSČ: 517 71

Adresa URL: www.obecmokre.cz

Historie obce Mokré
V nejstarší zmínce o obci Mokré je uvedeno, že Čánka s Mokrou v roce 1390 patřila královské kapitule
pražské, která ji získala od Jana Čánky z Čánky, ale již v roce 1420 přešla v držení světských
pánů. Když Mikoláš mladší Trčka z Lípy roku 1495 koupil panství opočenské od Jana z Janovic, začal
skupovat větší i menší okolní statky. Položil tak základ k rozsáhlému zboží opočenskému. V roce
1496 koupil poplužní dvůr v Lázích o velikosti 3 lánů a 9 prutů podél údolí, nazývaného Vlčí. Dvůr
později vyhořel a jeho zbytky jsou patrny na Andrýsově louce v Podlažicích. V roce 1514 potvrdil král Vladislav
dědičné vlastnictví panství, které do té doby držel Mikoláš jen jako zápisné. V té době také potvrdil
koupi vesnice Mokré, Čánku, Černilov a Jasennou. Od tohoto data sdílela obec Mokré osudy panství
opočenského až do roku 1848. Od roku 1849 až do roku 1980 byla samostatnou obcí, v letech 1981 - 1990 opět
částí Opočna a od 25. listopadu 1990 oddělením od Opočna je opět samostatnou obcí. Od roku 1850 byla
postupně částí okresu Nové Město nad Metují, Dobruška, Opočno, Hradec Králové, Nové Město nad
Metují, Dobruška. Od roku 1960 je částí okresu Rychnov nad Kněžnou. Obec se svým katastrálním
územím zaujímá rozlohu 589 ha, z toho 479 ha je zemědělské půdy, 61 ha lesní půdy, 11 ha vodní
plochy, 9 ha tvoří zastavěná plocha a 29 ha je zařazeno do ostatních ploch. První sčítání obyvatelstva
v roce 1869 uvádí celkem 374 trvale bydlících obyvatel.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2465/mokre/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 10:18:04


